РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   26.05.2014 г.          с. Казачинское                          №  308-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

17.04.2014 № 241-п «О порядке расходования и учета  субвенции на

осуществление  присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами

и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с

туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, без взимания родительской платы»

        В соответствии  со  ст.  179  Бюджетного кодекса  Российской Федерации, поста-

новлением администрации Казачинского района от 22.07.2013 № 384-п

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Каза-

чинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 36 Устава Каза-

чинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Казачинского района от 17.04.2014 № 241-п

«О порядке расходования и учета  субвенции на осуществление  присмотра и

ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без

попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией,

обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, без взимания

родительской платы», следующие изменения:

1.1. Абзац 2 Пункта 5 порядка расходования и учета средств

субвенции     на     осуществление   присмотра и ухода за детьми-инвалидами,

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за

детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, без взимания родительской платы изложить в новой

редакции:

«Расходование средств субвенции на осуществление присмотра и ухода за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей,

а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, включает в себя приобретение продуктов

питания для приготовления горячего обеда и (или) горячего завтрака, средств

личной гигиены, медикаментов, перевязочных средств, хозяйственных товаров».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава администрации района                                                                     В.Т. Отченашенко